
 
Uchwała Nr VII/66/11 

Rady Gminy Ostrowice 

z dnia 18 listopada 2011 r. 

 
 
w sprawie kierunku działania Wójta Gminy Ostrowice w zakresie zawarcia umowy 
wykonawczej o rekompensat ę dot. realizacji  inwestycji pn. „Budowa Regionalne go 
Zakładu Gospodarowania Odpadami w Słajsinie, gmina Nowogard”  

 
 
       Na podstawie art.18 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591; z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, 
Nr 153, poz.1271 i Nr 214, poz.1806; z 2003r. Nr 80, poz.717 i Nr 162, poz.1568; z 2004r. Nr 
102, poz.1055 i Nr 116, poz.1203; z 2005r. Nr 172, poz.1441 i Nr 175, poz.1457; z 2006  r. Nr 
17, poz.128 i Nr 181, poz.1337; z 2007r. Nr 48, poz.327; Nr 138, poz.974 i Nr 173, poz.1218; 
z 2008 Nr 180, poz.1111 i Nr 223, poz.1458; z 2009r. Nr 52, poz.420 i Nr 157, poz.1241 oraz 
z 2010r. Nr 28, poz.142, Nr 40, poz.230 i 146 i Nr 106, poz.675, z 2011r. Nr 21 poz. 113, Nr 
117 poz. 679, Nr 134 poz. 777), Rada Gminy Ostrowice uchwala co następuje:  
 
 

§ 1. Akceptuje się kierunek działania Wójta Gminy Ostrowice  zmierzający do 

zawarcia umowy wykonawczej z Celowym Związkiem Gmin R-XXI o rekompensatę dot. 

realizacji  inwestycji pn. „Budowa Regionalnego Zakładu Gospodarowania Odpadami w 

Słajsinie, gmina Nowogard”.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrowice. 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

UZASADNIENIE 



 
 

do Projektu Rady Gminy Ostrowice  w sprawie kierunk u działania Wójta Gminy 
Ostrowice  
w zakresie zawarcia umowy wykonawczej o rekompensat ę dot. realizacji  inwestycji 
pn. „Budowa Regionalnego Zakładu Gospodarowania Odp adami w Słajsinie, gmina 
Nowogard” stanowi ącej zał ącznik do niniejszej uchwały  

 
Z prośbą o udzielenie stosownego upoważnienia przez Radę Gminy Ostrowice dla 

Wójta Gminy Ostrowice do  zawarcia umowy wykonawczej o rekompensatę zwrócił się z 
pismem  znak: CZG/JRP/15/2011 z dnia 28 października 2011r. Przewodniczący Zarządu 
Związku – Pan Antoni Bielida. Wg wyjaśnień zawartych w niniejszym piśmie podjęcie 
uchwały, a następnie podpisanie umowy wykonawczej warunkuje podpisanie umowy 
pożyczki na wkład własny Celowego Związku Gmin R-XXI, udzielanej przez Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.  
Zawarcie umowy wykonawczej z CZG R-XXI jest konieczne do realizacji projektu pn.: 
„Budowa Regionalnego Zakładu Gospodarowania Odpadami w Słajsinie, gmina Nowogard”.  
W dniu 17 listopada 2010 r. CZG R-XXI zawarł z Narodowym Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej z siedzibą w Warszawie umowę o dofinansowanie na 
realizację projektu pn.: „Budowa Regionalnego Zakładu Gospodarowania Odpadami w 
Słajsinie, gmina Nowogard” z dofinansowaniem  Unii Europejskiej w wysokości  
69.401.647,31 zł. Zgodnie z umową zawartą z NFOŚiGW, CZG R-XXI jako Beneficjent 
zobowiązany jest do przestrzegania wytycznych Ministra Rozwoju Regionalnego. W myśl 
obowiązujących obecnie Wytycznych Ministra Rozwoju Regionalnego z dnia 2 marca 2010 r., 
do powierzenia związkowi międzygminnemu zadań własnych, stosuje się analogicznie 
postanowienia dotyczące spółki komunalnej.  Zgodnie z zapisami sekcji 8.3.2. pkt 60 
„Powierzenie spółce komunalnej zadań zaspokajania potrzeb mieszkańców na terenie gminy 
macierzystej oraz określenie reguł finansowania działalności spółki następuje w formie 
uchwały organu stanowiącego i aktu założycielskiego spółki (tj. umowy albo statutu spółki 
komunalnej). Kwestie szczegółowe związane  
z realizacją ww. zadań należy uregulować w umowie wykonawczej”. W przypadku, gdy 
dofinansowanie udzielone Beneficjentowi zostanie wykorzystane z naruszeniem procedur 
obowiązujących przy realizacji projektu, podlega ono zwrotowi. Należy, zatem zawrzeć 
umowę wykonawczą pomiędzy gminami uczestniczącymi w Związku a Związkiem.  
 

W związku z powyższym przedkłada się projekt niniejszej uchwały. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


